РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТРЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕНЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 февраля 2019 года                          № 10                                  п. Долотинка

О порядке организации и проведения тестирования муниципальных служащих аппарата Администрации Треневского сельского поселения,
а также граждан Российской Федерации, претендующих на замещение вакантной должности муниципальной службы
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом
от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»:

1. Утвердить порядок организации и проведения тестирования муниципальных служащих аппарата Администрации Треневского сельского поселения, претендующих на замещение вакантной должности муниципальной службы, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава  Администрации

Треневского сельского поселения                                               И.П.Гаплевская

Приложение

к распоряжению  Администрации

Треневского сельского поселения

 от  22.02.2019  г. №10
ПОРЯДОК
организации и проведения тестирования муниципальных служащих Администрации Треневского сельского поселения,
а также граждан Российской Федерации, претендующих на замещение вакантной должности муниципальной службы
1. Настоящий порядок устанавливает организацию и проведение тестирования муниципальных служащих  Администрации Треневского сельского поселения (далее – муниципальные служащие), а также граждан Российской Федерации (далее – граждане), претендующих на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Треневского сельского поселения.

2. Цель проведения тестирования – обеспечение объективной оценки профессиональных знаний и навыков муниципальных служащих, граждан и определение их соответствия квалификационным требованиям.

3. Тестирование как метод оценки профессиональных качеств муниципальных служащих, граждан может быть использовано:

при проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы;

при проведении конкурса на включение в кадровый резерв;

при назначении на должность муниципальной службы без проведения конкурса;

при прохождении муниципальной службы.

4. Тестовые задания составляются с учетом квалификационных требований, профессиональных знаний, компетентности и умений, необходимых для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих и замещения вакантных должностей муниципальной службы, главной, ведущей, старшей, младшей групп должностей.
5. Тестовое задание состоит, как правило, из следующих разделов, направленных на проверку знаний:

основ законодательства, включая Конституцию Российской Федерации, законодательства о муниципальной службе, о противодействии коррупции, иных нормативных правовых актов;

общих принципов служебного поведения муниципальных служащих;

основ делопроизводства и документооборота.
Вопросы тестовых заданий корректируются в соответствии с изменениями, вносимыми в законодательство Российской Федерации.
6. Количество вопросов, включенных в тестовые задания не должно быть менее 40. На каждый вопрос предусматривается не менее трех вариантов ответов, один или несколько из которых являются правильными.

          7. Перечень вопросов для тестирования муниципальных служащих Администрации Треневского сельского поселения и граждан разрабатывается специалистом, назначенным главой Администрации Треневского сельского поселения.

        8. Результат прохождения муниципальным служащим, гражданином тестирования определяется по количеству неправильных ответов.

Определение результатов тестирования осуществляется в отсутствие муниципальных служащих и граждан.
Допустимое количество неправильных ответов тестирования составляет не более 20% ошибок от общего количества тестовых заданий.

Кандидаты, допущенные в соответствии с квалификационными требованиями к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы, тестовые задания проходят в соответствии с Положением о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Треневского сельского поселения.

9. В ходе выполнения тестирования муниципальными служащими, гражданами не допускается использование специальной, справочной и иной литературы, письменных заметок, мобильной связи и иных технических средств и носителей информации.

При нарушении перечисленных в настоящем пункте требований муниципальный служащий, гражданин удаляется с тестирования, результаты тестирования считаются неудовлетворительными.

10. Результаты тестирования учитываются при принятии решения:

об определении победителя конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы;

о включении муниципального служащего, гражданина в кадровый резерв;

о назначении на должность муниципальной службы без проведения конкурса.

об уровне базовых знаний муниципальных служащих при прохождении муниципальной службы.

11. Муниципальный служащий, гражданин, правильно ответивший на половину и более заданных вопросов, считается прошедшим тестирование, и результаты тестирования признаются удовлетворительными.
12. Результаты тестирования после их обработки в семидневный срок направляются главе Администрации Треневского сельского поселения.
13. Результаты тестирования муниципальных служащих, граждан в бумажном виде хранятся в течение трех лет со дня проведения тестирования, после чего подлежат уничтожению.

PAGE
1